a quienes traduce, combinados, la *Crónica General*, según su sistema, pero ampliando el relato con muchos pormenores tomados de un texto épico que expresamente cita con el título de *Estoria del rromanz dell Infant Garcia* (*). Como esta importantísima referencia falta en el texto impreso de Ocampo, donde aparecen torpemente involucradas ambas versiones, y se abrevian, hasta reducirlos a uno solo, los tres capítulos que la *Crónica* genuina dedica a este asunto, y que tanto pueden servir para la reconstrucción aproximada del referido poema, creo conveniente ponerlos aquí en su integridad,

blanctum magnum super ducem Garsiam, et sepelivit eum honorifice juxta regem Adefonsum patrem suum in ecclesia Sancti Joannis Baptistæ. Puer fere tredecim annorum erat infans Garsias quando mortuus est. (Lucæ Tudensis, *Chronicon Mundi*, ap. Scott, *Hisp. Illust.*, IV, pág. 90.)

«Mortuo comite Sancio successit in comitatu filius ejus Garsias, cui magnates Castellæ procurati sunt Regis Veremundi sororem quæ Sancia dicebatur. Cumque Infans Garsias cum suo exercitu et Rege Sancio Navarrorum usque ad Sanctum Facundum factururus nuptias pervenisset, ibidem dimisso exercitu, cum paucis clanculu iivit Legionem, ut posset sponsam conspectu mutuo intueri. Erant autem tunc temporis Legionis filii Vegilæ comitis, Rodericus Vegilæ, Didacus Vegilæ, et Enechus Vegilæ, qui ob patris odium prodicionis anhelu in filium congesserant factionem, et ei obviam ocurrentes, manus osculo (prout exigit mos Hispanus) se ejus dominio subjecerunt, quorum hominio jam securus, et paranympis dulci alloquio persuasis, permissus est Infans optatis solatiis delectari. Cumque se mutuo conspexissent, ita fuit uterque amore alteri colligatus, ut vix possent à mutuis aspectibus separari. Tunc quidam milites de regno Legionis cum predictis filiis Vegilæ ad Sarracenos transfugæ, eo quod à Comite Sancio indignanter recesserant à Castella, prodicione tractata, Infantem Garsiam annorum tredecim occiderunt, Roderico Vegilæ ea manu, qui eum de sacro fonte levaverat, gladio feriente. Et prodicionem huiusmodi sponsa sua Sancia quæ utcumque perceperat, revelarat; sed magnates qui secum aderant, cum essent nobiles et fideles, tantum facinus credere noluerunt. Unde et peracto facinore, Castellani et Legionenses intestinæ plagæ vulnere corruerunt. Sponsa vero sponsi dulcedine vix gustata, ante vidua quam traducta, fletu lugubri semiviva lacrimas cum occisi sanguine admiscebat, se occisam ingeminans cum occiso. Qui cum in Ecclesia Sancti Ioannis cum patre sponsæ sepeliretur, et ipsa cum sepulto voluit sepeleri. Aliqui autem de proditoribus ad montium ardua confugerunt.....» (De rebus Hispaniæ, lib. V, cap. XXV, apud Pat. Tol., III, 115).